
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CARGO – PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA 

  
  
A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e, considerando a homologação, 

em 24 de fevereiro de 2023, do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital SEC/SUDEPE Nº 18/2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 11 de novembro 2022 e retificado no Diário Oficial do Estado da Bahia 
de 19 de novembro de 2022, da Seleção Pública para contratação temporária de pessoal na função de Professor da 

Educação Básica, em caráter emergencial, pelo Regime Especial de Direito Administrativo – REDA. 
  
RESOLVE 

  
1 - Ficam convocados os candidatos, por ordem de classificação, constantes no presente Edital, para entrega da seguinte 
documentação: 
  

a) diploma, devidamente registrado, de conclusão do curso de nível superior do curso de licenciatura plena, para a função 
temporária que concorreu, expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação - MEC; 
b) títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso; 

c) carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso; 
d) certidão de nascimento ou RG dos dependentes; 
e) número de conta corrente do Banco do Brasil; 

f) título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral fornecida pelo respectivo 
cartório eleitoral; 
g) ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, emprego ou função pública 

inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal; 
h) declaração de bens; 
i) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito); 

j) Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional, conforme informado 
na Ficha de Inscrição Obrigatória; 
k) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados; 

l) original e cópia certificado de reservista para os homens; 
m) 03 (três) fotos 3x4; 
n) original e cópia comprovação de residência dos últimos 08 (oito) anos; 

o) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 
(oito) anos, da Justiça Federal; 
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos últimos 08 

(oito) anos, da Justiça Estadual; 
q) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, há 
06 (seis) meses; 

r) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no máximo, 
há 06 (seis) meses; 
s) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 

t) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino; 
u) certidão negativa da Justiça Eleitoral; 
v) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do Conselho 

Nacional de Justiça; 
w) certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente; 
x) declaração de que: 

  
I - não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 
condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 

popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, o 
mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, para 
os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a perda 

do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e valores; de 
tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição análoga a de 
escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando; 

II - não tenha perdido cargo eletivo de Governador e/ou de Vice-Governador do Estado e/ou de Prefeito e/ou de Vice-
Prefeito, por infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) 
anos; 

III - não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 
processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos; 
IV - não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 

judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 
enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 
cumprimento da pena; 

V - não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 
decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 
pelo Poder Judiciário; 

VI - não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 
(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário; 
VII - no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por 

decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou 
aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos; 
VIII - não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 

Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município; 



IX - não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo 

ao patrimônio público de qualquer esfera de governo; 
  
y) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 

reconhecida em cartório; 
z) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado; 
aa) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou Serviço Médico Especializado em 

Medicina Ocupacional; 
bb) Cópia dos exames apresentados no momento da realização da avaliação médica mencionada na alínea “aa”, quais 
sejam 

  

E XAMES VALIDADE DO EXAME 

Hemograma 3 meses 

Glicemia 3 meses 

Sumário de urina 3 meses 

Parasitológico de Fezes 3 meses 

Acuidade visual (emitida por medico Oftalmologista) 3 meses 

Rx de Tórax (PA) com Laudo 6 meses 

Eletrocardiograma com Laudo (a partir dos 40 anos) 6 meses 

PSA da próstata (homens a partir dos 40 anos) 6 meses 

  
cc) comprovante de vacinação, conforme Decreto estadual nº 20.885, de 16 de novembro de 2021, Instrução Normativa 

SAEB nº 024/2021, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 27 de novembro de 2021, e nº 028/2021, publicada 
no Diário Oficial do Estado da Bahia de 15 de dezembro de 2021, ou relatório médico que ateste as razões impeditivas 
para o não recebimento da imunização. 

  
2 – Os candidatos convocados podem enviar, dentro do período de 17/07/2023 a 28/07/2023, os documentos 
digitalizados, listados no item 1 deste Edital, para o correio 

eletrônico ingressocpm.sec@enova.educacao.ba.gov.br, para análise preliminar a ser realizada pela Coordenação 
de Provimento e Movimentação. 
  

3 - Os candidatos aprovados no Núcleo Territorial de Educação - NTE 26: Salvador deverão comparecer na Secretaria 
da Educação do Estado da Bahia, situada na Avenida Luiz Viana Filho, nº 550, 5ª Avenida, Centro Administrativo da 
Bahia – CAB, 1º andar, sala 121, munidos da documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no 

período de 17/07/2023 a 28/07/2023, no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min. 
  
4 - Os candidatos aprovados para o Interior do Estado deverão comparecer nas sedes dos Núcleos Territoriais de 

Educação - NTE, munidos da documentação em original e fotocópia listada no item 1 deste Edital, no período 
de 17/07/2023 a 28/07/2023, no horário das 8h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h00min. 
  

5 - O candidato que não atender a presente convocação, na forma e prazo determinado, seja qual for o motivo alegado, 
perderá o direito ao ingresso na referida função temporária. 
 

Salvador-BA, 14 de julho de 2023. 
Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro 
Secretária Estadual da Educação 

  
BIOLOGIA / 01 - IRECÊ | UIBAI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2060768-6 LARYANE ALVES DE ALCÂNTARA 57.00 1 

  

MATEMÁTICA / 01 - IRECÊ | MULUNGU DO MORRO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2051555-4 CLEITON FERREIRA DOS SANTOS SILVA MASCARENHAS 40.00 1 

  
PORTUGUÊS / 01 - IRECÊ | XIQUE-XIQUE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2081043-6 PAULO ROGÉRIO LINA DOS SANTOS 60.00 1 

  
QUÍMICA / 01 - IRECÊ | XIQUE-XIQUE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2070724-1 MICHAEL LIMA OLIVEIRA 59.00 1 

  

HISTÓRIA / 02 - BOM JESUS DA LAPA | SERRA DO RAMALHO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2084964-1 MARIA JUCELIA RODRIGUES DA SILVA 45.00 7 

  
INGLES / 02 - BOM JESUS DA LAPA | SITIO DO MATO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2064354-8 MONICA DE ALMEIDA FERREIRA LACERDA 41.00 3 

  
HISTÓRIA / 03 - SEABRA | IRAQUARA  

Inscrição Nome Nota Final Classificação 



2006277-8 SIMONE TEIXEIRA DA SILVA 58.00 2 

  
HISTÓRIA / 03 - SEABRA | PALMEIRAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2019471-8 RHAYANNE NEPOMUCENO PEDREIRA 61.00 1 

  

HISTÓRIA / 03 - SEABRA | PIATÃ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2083217-4 SILVIA SOUZA SANTANA 49.00 3 

  
PORTUGUÊS / 03 - SEABRA | SEABRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2011016-1 LUCIENE SEVERINA DE SOUZA SA TELES 68.00 4 

  
QUÍMICA / 03 - SEABRA | SEABRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2083073-4 ROMÁRIO ALVES SANTANA 53.00 3 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA / 03 - SEABRA | SEABRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2002281-5 RAFAEL MARIANO DE SOUZA 65.00 1 

  
PORTUGUÊS / 06 - VALENÇA | CAMAMU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2063317-1 EDELZUITA DE JESUS ARAUJO 66.00 1 

  
ARTES / 06 - VALENÇA | GANDU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2079594-1 CAMILA DIAS SANTOS 51.00 1 

  
FILOSOFIA / 06 - VALENÇA | GANDU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2080150-9 VALMIR COELHO SANTOS 55.00 2 

  

INGLES / 06 - VALENÇA | IBIRAPITANGA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2065078-2 JAIRO DE JESUS SOUZA 51.00 1 

  
SOCIOLOGIA / 06 - VALENÇA | ITUBERA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2044557-9 ZUZANNA JULIA JAEGERMANN 64.00 1 

  
MATEMÁTICA / 06 - VALENÇA | VALENÇA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2066631-8 FABIANE GOMES PAIM 54.00 1 

  

HISTÓRIA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | ALCOBAÇA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2024640-6 JEAN SILVA SANTOS 61.00 1 

  
QUÍMICA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | ALCOBAÇA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2008210-8 POLLYANA PEREIRA BARREIROS 45.00 1 

  
GEOGRAFIA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | ALCOBAÇA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2020168-0 YANK LEMOS PIEDADE 41.00 3 

  

BIOLOGIA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | CARAVELAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2064865-3 ANA CAROLINA DOS SANTOS GONÇALVES 51.00 3 

  
BIOLOGIA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | MUCURI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2084888-9 LUDMILLA SANTOS CARDOSO 46.00 1 

  
PORTUGUÊS / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | MUCURI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2029568-7 SUELANY FERRAZ STAUFFER 46.00 1 

  

QUÍMICA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | MUCURI 



Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2062602-6 ALEX DA SILVA COTRIM 48.00 3 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | TEIXEIRA DE FREITAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2049887-9 LUANA LIMA DE OLIVEIRA 55.00 2 

  
PORTUGUÊS / 08 - ITAPETINGA | FIRMINO ALVES 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2079902-6 SARA SOUZA DOS SANTOS 66.00 1 

  
PORTUGUÊS / 09 - AMARGOSA | MARACÁS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2021844-7 WILZA CARLAS BRITO BROCCHINI 61.00 1 

  

QUÍMICA / 09 - AMARGOSA | MILAGRES 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2043118-0 LUCAS ANTONIO DE OLIVEIRA MELGAÇO 64.00 2 

  
QUÍMICA / 12 - MACAÚBAS | BOQUIRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2049688-5 JUSCINEIDE BARBOSA OLIVEIRA SOUZA SOUZA 45.00 1 

  
MATEMÁTICA / 12 - MACAÚBAS | RIO DO PIRES 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2009704-1 VITOR ALBERTO ROCHA 46.00 1 

  

MATEMÁTICA / 13 - CAETITÉ | GUANAMBI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2022067-0 KALINE MOURA DOS SANTOS 68.00 2 

  
HISTÓRIA / 13 - CAETITÉ | ITUAÇU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2064636-9 JORNANDO LIMA SANTANA 65.00 1 

  
HISTÓRIA / 13 - CAETITÉ | PALMAS DE MONTE ALTO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2061229-1 ELISA MAGALHÃES PRATES 64.00 1 

  
PORTUGUÊS / 13 - CAETITÉ | PINDAÍ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2077426-2 ANDREZA NÁGILA GUIMARÃES SANTOS 52.00 1 

  

GEOGRAFIA / 14 - ITABERABA | RUY BARBOSA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2020851-6 ALESSANDRO BRANDÃO DOS SANTOS 56.00 1 

  
MATEMÁTICA / 14 - ITABERABA | ITABERABA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2059284-0 ANTONIO CAYETANO GALDINO ARCE 70.00 1 

  
PORTUGUÊS / 14 - ITABERABA | ITABERABA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2060511-5 VILANE BRANDÃO DAMASCENO LEAL 65.00 2 

  

PORTUGUÊS / 15 - IPIRÁ | CAPIM GROSSO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2085931-2 JOSEILDO DOS SANTOS OLIVEIRA 64.00 3 

  
HISTÓRIA / 15 - IPIRÁ | IPIRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2016318-7 JAMILLE OLIVEIRA ALMEIDA DA SILVA 57.00 1 

2008266-8 TOBIAS SANTANA DE CARVALHO 54.00 2 

  
INGLES / 15 - IPIRÁ | MAIRI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2052296-5 ANDREZA ALVES DANTAS 58.00 2 

  
MATEMÁTICA / 15 - IPIRÁ | SERRA PRETA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2063585-6 REBECA DE JESUS PEREIRA 63.00 2 



  

MATEMÁTICA / 16 - JACOBINA | OUROLÂNDIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2079319-3 PAULA SILVESTRE FREIRE 42.00 1 

  
BIOLOGIA / 16 - JACOBINA | UMBURANAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2014863-8 ILMA BENICIO DA GAMA 40.00 1 

  
BIOLOGIA / 17 - RIBEIRA DO POMBAL | ADUSTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2012619-7 JOSÉ ALAN REIS ALMEIDA 61.00 1 

  

MATEMÁTICA / 17 - RIBEIRA DO POMBAL | ADUSTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2005892-5 DIEGO SILVA SANTOS 53.00 1 

2057183-5 ANA PAULA DA SILVA LEMOS 52.00 2 

2009836-2 DAIANE DE JESUS SANTANA 42.00 3 

  
MATEMÁTICA / 17 - RIBEIRA DO POMBAL | ANTAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2018621-3 WILLIAM JOAQUIM SANTOS DE SANTANA 57.00 1 

  
INGLES / 17 - RIBEIRA DO POMBAL | RIBEIRA DO POMBAL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2027677-3 WILMA DE ALMEIDA OLIVEIRA 40.00 3 

  

PORTUGUÊS / 18 - ALAGOINHAS | ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2004476-4 GEISA SANTANA VIANA 45.00 9 

  
SOCIOLOGIA / 18 - ALAGOINHAS | ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2073587-7 FERNANDA SOUZA SANTOS SANTANNA 62.00 2 

  
ARTES / 18 - ALAGOINHAS | ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2004370-9 LUCAS DOS SANTOS SALES 47.00 2 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA / 18 - ALAGOINHAS | APORÁ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2011130-0 SUSANA FERNANDES DOS SANTOS XAVIER DANTAS 48.00 1 

  
HISTÓRIA / 18 - ALAGOINHAS | APORÁ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2011820-1 ERICK MARCOS MENDONCA DE JESUS 65.00 1 

  
HISTÓRIA / 18 - ALAGOINHAS | CONDE 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2068334-5 CARLOS JORGE PESSOA SANTOS 52.00 1 

  

MATEMÁTICA / 18 - ALAGOINHAS | ITAPICURU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2065140-6 JAISLANE DA SILVA CONCEICAO DE BRITO 61.00 1 

  
MATEMÁTICA / 18 - ALAGOINHAS | JANDAIRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2060645-4 SANDOVAL RIBEIRO DE OLIVEIRA 54.00 1 

  
QUÍMICA / 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA | ARACATU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2050193-3 KATIA DIAS CARVALHO 62.00 1 

  
QUÍMICA / 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA | GUAJERU 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2058724-2 ELAINE BALEEIRO SIQUEIRA 42.00 1 

  

HISTÓRIA / 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA | TREMEDAL 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2031172-9 JANINE PINTO BRAGA 58.00 1 

  



EDUCAÇÃO FÍSICA / 20 - VITÓRIA DA CONQUISTA | VITÓRIA DA CONQUISTA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2005987-3 MARIANE VIANA SANTOS 55.00 2 

  
HISTÓRIA / 22 - JEQUIÉ | JEQUIÉ 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2072360-3 LAISSE SANTANA PEREIRA 66.00 2 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA / 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA | COCOS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2008025-2 EVELANGE MACEDO DE SOUZA 54.00 1 

  
HISTÓRIA / 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA | COCOS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2062246-1 CARLA REANE MOURA LOPES 51.00 1 

  
HISTÓRIA / 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA | CORRENTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2006834-4 MAURÍCIO DE SOUZA SANTOS 58.00 2 

  

GEOGRAFIA / 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA | CORRENTINA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2012954-4 GEANE SENA BASTOS 61.00 2 

  
PORTUGUÊS / 23 - SANTA MARIA DA VITÓRIA | SANTANA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2049924-0 ULISSES ANGELO DOS SANTOS 47.00 6 

  
HISTÓRIA / 24 - PAULO AFONSO | PAULO AFONSO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2032462-0 ERICA GABRIELA FONSECA DE MENEZES 41.00 2 

  

PORTUGUÊS / 24 - PAULO AFONSO | PAULO AFONSO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2003171-1 MARIA AILMA FERREIRA LOPES 54.00 2 

  
GEOGRAFIA / 24 - PAULO AFONSO | PAULO AFONSO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2055254-4 ANDRÉ FELIPE BARBOSA GUADALUPE 62.00 2 

  
BIOLOGIA / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2084460-8 PEDRO HENRIQUE SOUZA DE SANTANA 51.00 4 

  
HISTÓRIA / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2065907-6 WASHINGTON NUNES RIBEIRO DOS SANTOS 61.00 3 

  

PORTUGUÊS / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2011429-0 VALTER MORENO PASSOS 64.00 4 

2060009-2 CARLA MENDES ARANHA NUNES 61.00 5 

2060081-2 JAQUELINE MOTA ESTRELA PUREZA 61.00 6 

  
MATEMÁTICA / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2085499-5 IVONILDES GOMES SANTANA 52.00 8 

  
SOCIOLOGIA / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2049467-7 EDUARDA KLIPPEL REIS 62.00 1 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA / 26 - SALVADOR | CANDEIAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2047915-2 JAQUELINE DA SILVA LIMA 40.00 1 

  
INGLES / 26 - SALVADOR | CANDEIAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2073021-5 EDILMA DE CARVALHO SANTOS 41.00 1 

  
BIOLOGIA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 



Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2001891-7 TIAGO MARQUES DA SILVA 60.00 18 

  

EDUCAÇÃO FÍSICA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2079925-4 FABIO PEREIRA CABRAL 57.00 8 

  
FÍSICA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2057221-0 TALES CARNEIRO DOS SANTOS 44.00 3 

2030207-1 JONATHAN DANTAS DE OLIVEIRA 42.00 4 

  
GEOGRAFIA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2079535-3 JOÃO FERNANDO SOUZA LIMA 61.00 15 

2071426-1 LARISSA RODRIGUES FIGUEIREDO 61.00 17 

2079900-9 GEOVANA TITO SANTOS 61.00 18 

  
HISTÓRIA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2072645-5 PAULO DANIEL RIOS DE SOUZA 66.00 19 

2038965-1 ELIETE DE SANTANA BISPO 66.00 20 

  
INGLES / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2059651-2 LUCIANA SANTOS DOS REIS 67.00 11 

  
MATEMÁTICA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2053212-5 SÉRGIO PAULO DE OLIVEIRA CARDOSO 65.00 20 

2035723-1 FERNANDA REGINA LEÃO BRITTO CORDEIRO 64.00 22 

2049026-4 DANILO TEIXEIRA XAVIER 63.00 24 

  
PORTUGUÊS / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2064770-5 LÍDIA LETÍCIA LEITE SANTOS 66.00 28 

2060809-1 PATRICIA TEIXEIRA BENINCÁ 65.00 31 

2043414-6 PATRICIA MARIA FILARDI BARBOSA SAMPAIO 65.00 32 

2040944-4 ALINE LARISSE SILVA FERREIRA 65.00 34 

2032272-6 LÍGIA FERNANDA CAVALCANTI RESENDE 65.00 37 

2059818-1 JAILMA MIRANDA SANTOS DE OLIVEIRA 65.00 38 

  
MATEMÁTICA / 27 - EUNÁPOLIS | EUNAPÓLIS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2026546-1 LEANDRO DE OLIVEIRA 50.00 5 

2064862-2 TANILDES LIMA SANTOS CERQUEIRA 43.00 6 

  

HISTÓRIA / 27 - EUNÁPOLIS | EUNAPÓLIS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2083933-2 BRUNO LIMA MORAU 59.00 3 

2001043-7 VANDERLEI DOS SANTOS SILVA 57.00 4 

  

HISTÓRIA / 27 - EUNÁPOLIS | PORTO SEGURO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2044484-5 GABRIEL HENRIQUE MIRANDA SOARES 56.00 5 

  
HISTÓRIA / 27 - EUNÁPOLIS | SANTA CRUZ CABRÁLIA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2057028-8 LORENA ARAUJO DE FREITAS DA LUZ 47.00 3 

  
  
  

Vagas Reservadas aos Candidatos Negros 
  
  

  
PORTUGUÊS / 03 - SEABRA | IRAQUARA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2016465-8 SIMARA SANTOS DE JESUS 64.00 1 

  

BIOLOGIA / 03 - SEABRA | MORRO DO CHAPÉU 



Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2055879-1 GILVAN RAMADA SANTIAGO 43.00 2 

  

MATEMÁTICA / 03 - SEABRA | SEABRA 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2028860-5 ELIANE BISPO DOS SANTOS 58.00 2 

  
HISTÓRIA / 07 - TEIXEIRA DE FREITAS | TEIXEIRA DE FREITAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2057229-9 JANIELE GOMES SANTOS 64.00 1 

  
BIOLOGIA / 18 - ALAGOINHAS | ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2003344-9 UILIAN DA SILVA CARVALHO 59.00 2 

  

PORTUGUÊS / 18 - ALAGOINHAS | ALAGOINHAS 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2066006-3 SILMARIA DAS MERCÊS DE SOUZA 41.00 6 

  
INGLES / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2054333-3 JÉSSI KAROLINE FREITAS DE OLIVEIRA 61.00 1 

  
FILOSOFIA / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2009777-7 RAHFA BORGES DA SILVA VITORIO 51.00 1 

  

HISTÓRIA / 26 - SALVADOR | CAMAÇARI 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2061057-7 DAIANE MENEZES DA SILVA 61.00 1 

  
GEOGRAFIA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2005762-1 ANA PAULA SOUZA PINTO 59.00 10 

  
MATEMÁTICA / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2063659-3 RAMON CASTRO DOS SANTOS 62.00 12 

  
PORTUGUÊS / 26 - SALVADOR | SALVADOR 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2053584-9 VÂNIA SANTOS DE JESUS 64.00 20 

2041507-0 ANA RITA EVANGELISTA SANTANA DOS SANTOS 64.00 21 

  
HISTÓRIA / 27 - EUNÁPOLIS | PORTO SEGURO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2015654-4 CAROLINE SANTOS LIMA 51.00 2 

  

MATEMÁTICA / 27 - EUNÁPOLIS | PORTO SEGURO 

Inscrição Nome Nota Final Classificação 

2017067-4 JULIANA SANTOS DA SILVA 46.00 1 

  
 


